
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  
Тайшетское муниципальное образование 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
От 30.10.2020г.    г. Тайшет     № 896 
 
О создании рабочей группы по 
реализации проекта развития 
центрального парка города Тайшета - 
победителя Всероссийского конкурса 
лучших проектов создания комфортной 
городской среды 2020 года (реализация 
2021-2022 годы) 

 
Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, 
Протоколом заседания федеральной конкурсной комиссии по организации и проведению 
Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды от 31 
августа 2020 года №4, Уставом Тайшетского муниципального образования «Тайшетское 
городское поселение», администрация Тайшетского городского поселения 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 

1. Создать рабочую группу по реализации проекта развития центрального парка 
города Тайшета - победителя Всероссийского конкурса лучших проектов создания 
комфортной городской среды 2020 года (реализация 2021-2022 годы). 

2. Утвердить следующий состав рабочей группы: 
Председатель рабочей группы: 
Заика Александр Михайлович – глава Тайшетского городского поселения; 
Заместитель председателя рабочей группы: 
Кузин Александр Сергеевич – руководитель аппарата администрации Тайшетского 

городского поселения, ответственный сотрудник за реализацию конкурсного проекта; 
Секретарь рабочей группы: 
Ладченко Оксана Александровна – главный специалист отдела по архитектурно-

строительным вопросам и благоустройству администрации Тайшетского городского 
поселения; 

Члены рабочей группы: 
Полянцев Алексей Михайлович – заместитель прадседателяДумы Тайшетского 

городского поселения; 
Волохов Игорь Николаевич – генеральный директор ООО «РУСАЛ Тайшет»; 
Шипелёв Андрей Николаевич – директор по строительству ООО «РУСАЛ 

Тайшет»; 
Андросенко Татьяна Викторовна – директор по персоналу ООО «РУСАЛ Тайшет»; 
Бубякина Анна Геннадьевна – начальник юридического отдела ООО «РУСАЛ 

Тайшет»; 
Герцик Юлия Витальевна – исполнительный директор ЦСП РУСАЛа; 
Тарасова Елена Васильевна – руководитель грантовых конкурсов ЦСП РУСАЛа; 
Здорнов Дмитрий Сергеевич – административный директор ЦСП РУСАЛа; 



Буряк Ольга Михайловна – начальник отдела по архитектурно-строительным 
вопросам и благоустройству администрации Тайшетского городского поселения; 

Тун-Куй-Сю Ольга Викторовна – начальник отдела по управлению 
муниципальным имуществом администрации Тайшетского городского поселения; 

Крюк Виталий Иванович – начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства 
администрации Тайшетского городского поселения. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
 
 
Глава Тайшетского 
городского поселения        А.М. Заика 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


